07/11/2022 16:32 EDITAL N° 136, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - EDITAL N° 136, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-136-de-03-de-novembro-de-2022-441433408 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/11/2022 | Edição: 209 | Seção: 3 | Página: 143

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 136, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão ordinária remota realizada no dia 29 de

setembro de 2022, em conformidade com o Decreto do Governo Federal nº 10.416, de 7 de julho de 2020,

e o Parecer nº 00066/2020/SEJUR da Procuradoria Federal junto à UNIRIO, de acordo com o teor do

Processo nº 23102.000626/2022-97, aprova e torna público o resultado do Concurso Público de Provas e

Títulos para Carreira de Magistério Superior na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada,

conforme o Decreto nº 9.739/2019, de acordo com o número de vagas constante no Edital n° 38, de 24 de

março de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 29/03/2022:

1 - CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

1.1 - Área de Conhecimento/Disciplina: Ciências Sociais Aplicadas/Turismo/Transporte e

Turismo/Projetos em Turismo e Patrimônio/Planejamento e Organização do Turismo/Segmentações de

Mercado em Turismo

Resolução do CONSEPE nº 5.595, de 29 de setembro de 2022.

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Tiago Juliano 8,5 (oito inteiros e cinco décimos)

2º Lugar João Alcantara de Freitas 8,0 (oito inteiros)

3º Lugar Paola Bastos Lohmann 7,3 (sete inteiros e três décimos)

4º Lugar Marinês da Conceição Walkowski 7,1 (sete inteiros e um décimo)

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.